



MEET AMIT

Amit Shakya is a humble, courteous, studious and honest student from class 8th studying at JHS Garhi Shahdara, Noida.

Amit has 4 siblings - 2 brothers and 2 sisters and he is the eldest child in the family. Amit's father works as a security guard and is employed with a local security service deployed at a high rise society in Noida. His mother is a house-help and works at households in her locality.

Amit get's full support from his family to pursue studies, but apart from school Amit also works part time from his tender age to help the family's financial situation. Amit dabbles from odd jobs at local stores as salesboy and recently he has started working for a local Cyber Cafe. He says his interest in computers and technology drove him towards this change. When last spoken to Amit confirmed his employment at the Cyber Cafe as cafe manager and stated that after successful completion of 3 months employment he'll get a salary of Rs. 4000/- a month.

Amit has been a bright boy and his last three results have been exceptional with him scoring good grades and he has also stood 2nd or 3rd position as per the last two years academic records.

When he has a lay off period, Amit can be found deeply engrossed at our new STEM lab at the Garhi Shahdara school making art works for various projects or Googling about electronics or technology.

Amit says he feels truly blessed that his school now has a modern STEM - Tinkering, Coding and Robotics lab which enables him to pursue his dreams of working with technology and has opened so many promising avenues for his future!





मिलिए अमित से!

अमित शाक्य जेएचएस गढ़ी शाहदरा, नोएडा में पढ़ने वाला 8वीं कक्षा का एक विनम्र, अध्ययनशील और ईमानदार छात्र है।

अमित के 4 भाई-बहन हैं (2 भाई और 2 बहनें) और वह परिवार में सबसे बड़ा बच्चा है। अमित के पिता एक सुरक्षा गार्ड के रूप में काम करते हैं और नोएडा में एक उच्च वृद्धि वाले समाज में तैनात स्थानीय सुरक्षा सेवा में कार्यरत हैं। उसकी मां घरेलू सहायिका है और अपने इलाके में घरों में काम करती है।

अमित को पढ़ाई करने के लिए अपने परिवार से पूरा सहयोग मिलता है, लेकिन स्कूल के अलावा अमित अपनी कम उम्र से ही परिवार की आर्थिक स्थिति में मदद करने के लिए पार्ट टाइम काम भी करता है। अमित स्कूल की छुट्टी के बाद स्थानीय दुकानों पर सेल्सबॉय के रूप में छोटे-मोटे काम करता है और हाल ही में उसने एक स्थानीय साइबर कैफे के लिए काम करना शुरू किया है। उनका कहना है कि कंप्यूटर और टेक्नोलॉजी में उनकी दिलचस्पी ने उन्हें इस बदलाव की ओर खींचा। जब आखिरी बार अमित से बात की गई तो उसने साइबर कैफे में कैफे मैनेजर के रूप में अपने रोजगार की पृष्टि की और कहा कि 3 महीने के रोजगार के सफल समापन के बाद उन्हें रुपये 4000/- प्रति माह का वेतन मिलेगा।

अमित एक होनहार लड़का रहा है और उसके पिछले तीन परिणाम असाधारण रहे हैं और उसने अच्छे ग्रेड प्राप्त किए हैं और पिछले दो वर्षों के अकादिमक रिकॉर्ड के अनुसार वह दूसरे या तीसरे स्थान पर रहा है। जब उनके पास ले-ऑफ अविध होती है, तो अमित को गढ़ी शाहदरा स्कूल में हमारी नई स्टेम प्रयोगशाला में विभिन्न परियोजनाओं के लिए कलाकृतियां बनाने या इलेक्ट्रॉनिक्स या प्रौद्योगिकी के बारे में गूगलिंग करते हुए गहराई से देखा जा सकता है।

अमित कहते हैं कि वह वास्तव में धन्य महसूस करते हैं कि उनके स्कूल में अब एक आधुनिक स्टेम - टिंकरिंग, कोडिंग और रोबोटिक्स लैब है जो उन्हें प्रौद्योगिकी के साथ काम करने के अपने सपनों को आगे बढ़ाने में सक्षम बनाता है और इसने उनके भविष्य के लिए कई आशाजनक रास्ते खोल दिए हैं!